APROVADO
.DISCUSSÃO

(h.hEstado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio EM

~P*EStDENTE

INDICAÇÃO N° 202/2009 Em, 7 de outubro de /009.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DA 'REDE DE
ESGOTO E CALÇAMENTO DA RUA 3,
QUADRA 3 DO LOTEAMENTO MONTE
ALEGRE II, BAIRRO PORTO DO CARRO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação da Rede de Esgoto e Calçamento da Rua 3,
Quadra 3 do Loteamento Monte Alegre II, Bairro Porto do Carro.

Sala das Sessões, 7 de outubro de 2009.

.r

JOSÉ RICARDO CA ,HO GOÇNÇALVES
^utor/^/ Lm,

JUSTIFICATIVA:
>

Os moradores da Rua 3 Q 3 Loteamento Monte Alegre II, Porto do Carro, Cabo Frio,
aguardam com enorme expectativa a realização das obras de instalação da rede de esgoto e
calçamento da referida rua, tendo em vista que, segundo documento anexo, as demais ruas
vizinhas já foram agraciadas com esse benefício estando apenas a rua 3 que segundo seus
moradores já foram registrados vários acidentes devido a buracos existentes na rua.

Vale acrescentar que a preocupação se estende no que diz respeito à saúde uma vez
que o local e infestado por. roedores.

Por fim, destarte frisar que tal decisão trará mais qualidade de vida aos moradores do
bairro.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a INDICAÇÃO acima, esperamos
pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário na forma regimental.